SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TEN LƠ MAN

 Số:        /TB-TLM  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  07 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10

Năm học 2023 – 2024

Căn cứ kết quả Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024;

Căn cứ điểm chuẩn tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông và văn bản số

3952/SGĐT-KTKĐ ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc nộp

và nhận hồ sơ học sinh trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023 – 2024;

Trường THPT Ten Lơ Man thông báo nhận hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 năm học

2023 – 2024 như sau:

I. Điểm chuẩn: Trường THPT Ten Lơ Man chỉ nhận hồ sơ học sinh trúng tuyển

vào lớp 10 năm học 2023 – 2024 theo danh sách trúng tuyển của Sở Giáo dục và Đào tạo

với điểm chuẩn 3 nguyện vọng là:

NV1: 18.25 NV2: 19.00 NV3: 20.00

 Chương trình tư vấn:

1. Nội dung: Cung cấp thông tin về trường THPT Ten Lơ Man, cách nộp hồ sơ,

cách đăng ký chọn tổ hợp môn, chuyên đề học tập v.v... trong suốt 3 năm học để định

hướng thi đại học, chọn nghề, các chương trình nhà trường: chương trình tiếng Anh với

người nước ngoài, các ngoại ngữ khác (Pháp, Nhật, Hàn, Trung), tin học quốc tế, đăng ký

bán trú v.v…

2.  Thời gian: 8 giờ 00 thứ Tư ngày 12/7/2023.

3. Địa điểm: Sân trường.

4. Lưu ý: Đây là buổi tư vấn rất quan trọng, học sinh trúng tuyển đến trường mua

hồ sơ chuẩn bị đăng ký nhập học (từ 13h30 ngày 10/7/2023 trở đi) trước khi nghe tư vấn

chọn tổ hợp môn để có đủ biểu mẫu, thông báo v.v... sẽ thuận tiện khi theo dõi.

II. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 13/7/2023 đến 16h00’ ngày 01/8/2023 (Thứ

bảy và Chủ nhật nghỉ).

- Buổi sáng: từ 7h30’ → 11h00’

- Buổi chiều: từ 13h30’ → 16h00’

III. Hồ sơ nhập học

 Học sinh trúng tuyển mua bộ hồ sơ tại bàn hướng dẫn, điền thông tin, chuẩn bị đầy

đủ các loại hồ sơ, giấy tờ nộp tại bàn thu hồ sơ như sau:

1. Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2023 và thi tuyển vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2023 – 2024 (bản chính);

2. Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có ghi 3 nguyện vọng (bản chính);

3. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

4. Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (bản chính) do trường THCS cấp và nộp

bản chính văn bằng khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát;

5. Bản sao giấy khai sinh được kiểm tra từ hồ hồ sơ đăng ký dự thi vào lớp 10;

6. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên (nếu có) do cơ quan có thẩm

quyền cấp;

7. Bản photocopy 2 mặt trên tờ A4 Căn cước công dân của học sinh và cha mẹ học

sinh (mỗi người 01 bản);

8. Phiếu đăng ký học lớp 10 (2023 – 2024) của trường THPT Ten Lơ Man;

9. Đơn đăng ký bán trú (nếu có nhu cầu).

Khi vào trường nộp hồ sơ, Quý cha mẹ học sinh và các em học sinh vui lòng

mặc trang phục lịch sự, thực hiện nghiêm chỉnh quy định về phòng, chống dịch

bệnh.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:     HIỆU TRƯỞNG
- Ban Lãnh đạo Nhà trường;

- Hội đồng tuyển sinh 10 (để thực hiện);  (Đã ký)

- CMHS, HS (để thực hiện);

- Lưu VT.viên; Đa                       Đa                                                   (

    (Đã(Đ                                                                                            Lê Văn Phước